COLEGIO GENERAL SANTANDER IED ENGATIVA

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2025

febrero 28, de 2025 CONSOLIDADD

con e - MODIFICACIONES PO TOrAL % SALDO POR

APLAZAMIENID ADICION REDUCCION DEFINITIVO EIECUTADS EJEC RECAUDAR

m o . o & o ) ) © MRS E) " @)= (I =(7-®
INGRESOS OPERACIONALES - 0 o 0. 0 0 o 0% 0
TRANSFERENCIAS/SECRETARIA DE EDUCACION DTO . 395.975.791° 0] 23470728 0 419.446519 101.900.224] 24% .  317.546.295)
22101 Ministerio de Educacién Nacional - MEN 317.546.295 ai 0 0 317.586.295 0. 0% 317.546.295|
2240104 Secretaria de Educacion del Distrito - SED 78.429.496 0 23470728 0 101.500.224 1019002241  100% 0
RECURSOS DE CAPITAL . 0 0 601.776.571 0 601776571 601784908  100% -8.337'
243 Rendimientos por Operaciones Financieras ’ Q a 0 0 0 8.337 0% .m.wwu”
245 Excedentes Financieros . 0 0 601776571 0 60LITESTL 601776571  100% o
TOTALES - 395975791 0 625.247.299 0 1021223090 703.685.132, 69% 317.537.958|
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SERVICIOS PERSONALES

Henorarios Entidad
Sistematizacion de Boletines de
Rendimiento Escolar

GASTOS GENERALES

Gastos de computador

Otros Materiales y Suministros
Derechas de Grado

Carné

Agenda

Otros Impresos y Publicaciones
Mantenimiento de la entidad
Mantenimiento de Mobiliaric y
Equipo

Intereses y Comisiones
Sostenimiento de Plantas ¥
Animales

Otras Actividades
Cientificas.Deportivas y Culturales
_m_mnzuﬁ_mm_ < nm:_m..m..._
competencias deport.,, culturales y
cientificas

GASTOS DE INVERSION

‘Materiales y recursos para el
fortalecimiento de aprendizajes en

lenguaje.
Materiales y recursos para el
fortalecimiento de aprendizajes en

.matematicas.

Materiales y recursos para la
exposicidn y fortalecimiento de
una lengua extranjera,

' Materiales y recursos para ef

fortalecimiento de la educacién
ambiental, la cienciay la

‘tecnologia.

Materiales y recursos para otras
areas fundamentales.
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20.750.000 :
17.250.000 -

3.500.000

300.232.691
3.500.000

71.364.798 |
58.601.541 '
12.800.000

12.006.900

6.000.000

1.500.000

69.451.272

30.000.000
4.000.000

6.500.000 |

22.508.180 :

2.000.000

74.993.100

5.000.000

5.000.000 -

5.000.000

5.000.000 :

5.000.000 !

MODIFICACIONES
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17.250.000 |

17.250.000

300.377.299

3.500.000
94.462.222

60.000.000

26.642.324 ¢

73.470.728
42.302.025

307.620.000

173.016.000 .

134,604,000 :

PPTO
DEFINITIVD
(T3} {51+ (6)

- 38.000.000

- 34.500.000
= 3.500.000

- 600.509.990
- 7.000.000
- . 165.827.020

- 118.601.541 @

- 12.800.000
- 12.006.800
- 32642324
- 1.500.000
- 142,922,000

- 72.302.025

- 4.000.000

m 6.500.000

- 22.508.180

= 2.000.000

- 382.613.100 |

- 5.000.000 '

= 5.000.000 ,

# 5.000.000

- 178.016.000 |

- 139.604.000
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24.819.793

6.420.000
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EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSION VIGENCIA 2025
FEBRERO 28 DE 2025
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20.750.000
17.250.000

3.500.000

165.827.020 :
93.781.748 -
12.800.000
12.006.900 -
32642324

1.500.000

136.502.000

72.302.025
4.000.000

6.500.000 :

22.508.180

2.000.000
382.466.220

5.000.000

5.000.000

178.016.000

139.604.000
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Materiales y recursos educativos
que permitan reafizar
adaptaciones y flexi
curriculares.
Materiales y recursas para el
desarrollo integral de la primera
infancia.

izaciones

Estrategias de orientacion socic
‘ocupacional para los estudiantes.
Estrategias para fortalecer
transito efectivo en los diferentes
niveles educativos.

' Desarrollo de estrategias para fa
ampliacién del tiempo escelar.

. Convivencia escolar, salud mental
y habilidades socivemocionales y
ciudadanas.

Educacion técnica, para el trabajo
y continuidad de trayectorias
educativas.

" Fortalecimiento de proyectos

pedagégicos transversales.
TOTALES
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COLEGIO GENERAL SANTANDER [ED ENGATIVA

ESTADO DE TESORERIA

28 de febrero de 2025

Entidad Bancaria
Bbva - MAESTRA No. 392053930
Bbva - Z_.bmm._.x) No, 392223897
Bbva - PAGADCRA No. 392231577
Bbva - AHORROS No. 932231553

Total

Compramiso
Reservas presupuestales vigencia actual

Cuentas por pagar / Impuestos / Reservas vig. Anterior
Total

Fuentes de financiacion
Sistema General de Participacién
Secretaria de Educacion

Recursos Propios

w Otras Fuentes

Totales

E7 L0

! bbxx_pa:‘.\:,..o Con Funciones Financieras

WA W AW

Saldo 5/Libros Rend. Financier.

267.101.104,20 $ -
425.816.888,00  $ . .
1.819.26577 $ . 2
26.642.590,26

5
721.379.848,23 $ .

Saldo .
$ 44.230.473,00 °
$ 119.600,915,74 ¢

5 63.831.388,74 .

Saldo

SGP s 270982.158.49
SED $ 359.923.711,00
RP s 26.642.590,00
oF s .

$ 657.548.459,4% |
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Ctto No. - Objeto

1-1

lavado de tanques de agua de las tres sedes

illevar la contabilidad de acuerdo con las normas

‘vigentes expedidas por el contaduria general de
‘la nacién y presentar los estados financieros de
ila institucidn. o
mmcs_:m.qo de elementos de papeleria
inscripcion a evento olimpiadas universidad
iantonio narifio

Beneficiario

Manpower Cis Sas

Rhandal Elian Cajamarca
Blanco
nn.m_mmmgoa“_‘,‘\\_‘_mo‘w‘mm
Universidad Antonio
Narifio

Inicial

3.920.000 %

17.250.000 S

24.819.793 $

146.880 S
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I
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m bc&_aq Administrativo|con/Funciones Financieras

Adiciones

5

Giros

1.906.200

. Auxiliar
! Contratos

Compromiso

5 2.013.800

$  17.250.000

24.819.793 |

v

'$ 146.880



